- \—

RELIGIOSES LEBEN Rabbinat
Gebetsordnung - Chanukka 2025/2026 - 5786 ) ( T DU
vom 14. Dezember 2025 bis 28. Mérz 2026 - = - [P/omems
24. Kislew 5786 bis 10. Nissan 5786
Lichtziinden
Schabbat- Schabbat-
Wochentag Datum Wochenabschnitt Festeingang Festausgang
Sonntag 14. Dezember 24 . Kislew EREW CHANUKKA - abends 1 Licht entziinden 1710 Uhr
Montag 15. Dezember 25. Kislew Chanukka, 1. Tag - abends 2 Lichter entziinden 1710 Uhr
Dienstag 16. Dezember 26. Kislew Chanukka, 2. Tag - abends 3 Lichter entzinden 1710 Uhr
Mittwoch 17. Dezember 27. Kislew Chanukka, 3. Tag - abends 4 Lichter entziinden 1710 Uhr
Donnerstag  18. Dezember 28. Kislew Chanukka, 4. Tag - abends 5 Lichter entziinden 1711 Uhr
Freitag 19. Dezember 29. Kislew Chanukka, 5. Tag - abends (vor den Schabbatkerzen) 15.54 Uhr
6 Lichter entziinden
Schabbat 20. Dezember 30. Kislew Schabbat Parschat MIKEZ 17.22 Uhr
Rosch Chodesch Tewet, 1. Tag
Chanukka, 6. Tag - abends (nach Schabbatausgang)
7 Lichter entziinden
Sonntag 21. Dezember 01. Tewet Chanukka, 7. Tag — abends 8 Lichter entziinden 1712 Uhr
Rosch Chodesch Tewet, 2. Tag
Montag 22. Dezember 02. Tewet 8. Tag Chanukka - SOT CHANUKKA
Freitag 26. Dezember 06. Tewet 15.568 Uhr
Schabbat 27. Dezember 07. Tewet Schabbat Parschat WAJIGASCH 17.26 Uhr
Dienstag 30. Dezember 10. Tewet Fasten 10. Tewet - Morgensternaufgang: 06.37 Uhr
Fastenende: 1718 Uhr
Freitag 02. Januar 13. Tewet 16.05 Uhr
Schabbat 03. Januar 14. Tewet Schabbat Parschat WAJECHI 17.32 Uhr
Freitag 09. Januar 20. Tewet 16.13 Uhr
Schabbat 10. Januar 21. Tewet Schabbat Parschat SCHMOT 17.40 Uhr
Freitag 16. Januar 27. Tewet 16.23 Uhr
Schabbat 17. Januar 28. Tewet Schabbat Parschat WAERA 17.49 Uhr
Neumondverkindung
Montag 19. Januar 01. Schwat Rosch Chodesch Schwat
Freitag 23. Januar 05. Schwat 16.34 Uhr
Schabbat 24, Januar 06. Schwat Schabbat Parschat BO 17.59 Uhr
Freitag 30. Januar 12. Schwat 16.46 Uhr
Schabbat 31. Januar 13. Schwat Schabbat Parschat BESCHALACH 18.09 Uhr
Montag 02. Februar 15. Schwat TU BI'SCHWAT
Freitag 06. Februar 19. Schwat 16.58 Uhr
Schabbat 07 . Februar 20. Schwat Schabbat Parschat JITRO 18.20 Uhr
Freitag 13. Februar 26. Schwat 1710 Uhr
Schabbat 14. Februar 27 . Schwat Schabbat Parschat MISCHPATIM - Schabbat Schkalim 18.32 Uhr
Neumondverkindung
Dienstag 17. Februar 30. Schwat Rosch Chodesch Adar, 1. Tag
Mittwoch 18. Februar 01. Adar Rosch Chodesch Adar, 2. Tag
Freitag 20. Februar 03. Adar 17.22 Uhr
Schabbat 21. Februar 04. Adar Schabbat Parschat TERUMA 18.43 Uhr
Freitag 27. Februar 10. Adar 17.34 Uhr
Schabbat 28. Februar 11. Adar Schabbat Parschat TEZAWE - Schabbat Sachor 18.54 Uhr
Montag 02. Marz 13. Adar Ta'anit Esther — Fasten Esther
Morgensternaufgang: 05.31 Uhr -
Fastenende: 18.49 Uhr
Dienstag 03. Marz 14. Adar PURIM
Freitag 06. Marz 17. Adar 17.46 Uhr
Schabbat 07. Marz 18. Adar Schabbat Parschat Kl TISSA - Schabbat Para 19.06 Uhr
Freitag 13. Marz 25. Adar 17.57 Uhr

Magazin 4/2025 | Dezember Seite 56



RELIGIOSES LEBEN

Gebetszeiten der Synagogen /

1"T LND7I1D N7'07T NN/ M7'ONN N7

Wochentag
Schabbat

Donnerstag

Freitag
Schabbat
Freitag
Schabbat

Datum
14. Marz
19. Marz
20. Marz
21. Marz
27. Marz
28. Marz

26.

01.

02.
03.
09.
10.

Adar

Nissan

Nissan
Nissan
Nissan
Nissan

Wochenabschnitt

Schabbat Parschat WAJAKHEL PEKUDEI -
Schabbat haChodesch
Neumondverkindung

Rosch Chodesch Nissan

Schabbat Parschat WAJIKRA

Schabbat Parschat ZAW - Schabbat haGadol

- \—

Rabbinat
> ( NN N7Ng7
- 1"n/0719;711D
Lichtziinden
Schabbat- Schabbat-
Festeingang Festausgang
1947 Uhr
18.08 Uhr
19.29 Uhr
18.19 Uhr
19.40 Uhr

Magazin 4/2025 | Dezember Seite 57



