

Wochentag	Datum	Wochenabschnitt	Lichtzünden Schabbat- Festeingang	Schabbat- Festausgang
Sonntag	14. Dezember	24. Kislew EREW CHANUKKA – abends 1 Licht entzünden	17.10 Uhr	
Montag	15. Dezember	25. Kislew Chanukka, 1. Tag - abends 2 Lichter entzünden	17.10 Uhr	
Dienstag	16. Dezember	26. Kislew Chanukka, 2. Tag – abends 3 Lichter entzünden	17.10 Uhr	
Mittwoch	17. Dezember	27. Kislew Chanukka, 3. Tag – abends 4 Lichter entzünden	17.10 Uhr	
Donnerstag	18. Dezember	28. Kislew Chanukka, 4. Tag – abends 5 Lichter entzünden	17.11 Uhr	
Freitag	19. Dezember	29. Kislew Chanukka, 5. Tag – abends (vor den Schabbatkerzen) 6 Lichter entzünden	15.54 Uhr	
Schabbat	20. Dezember	30. Kislew Schabbat Parschat MIKEZ Rosch Chodesch Tewet, 1. Tag Chanukka, 6. Tag – abends (nach Schabbatausgang) 7 Lichter entzünden		17.22 Uhr
Sonntag	21. Dezember	01. Tewet Chanukka, 7. Tag – abends 8 Lichter entzünden Rosch Chodesch Tewet, 2. Tag	17.12 Uhr	
Montag	22. Dezember	02. Tewet 8. Tag Chanukka – SOT CHANUKKA		
Freitag	26. Dezember	06. Tewet	15.58 Uhr	
Schabbat	27. Dezember	07. Tewet Schabbat Parschat WAJIGASCH		17.26 Uhr
Dienstag	30. Dezember	10. Tewet Fasten 10. Tewet – Morgensternaufgang: 06.37 Uhr Fastenende: 17.18 Uhr		
Freitag	02. Januar	13. Tewet	16.05 Uhr	
Schabbat	03. Januar	14. Tewet Schabbat Parschat WAJECHI		17.32 Uhr
Freitag	09. Januar	20. Tewet	16.13 Uhr	
Schabbat	10. Januar	21. Tewet Schabbat Parschat SCHMOT		17.40 Uhr
Freitag	16. Januar	27. Tewet	16.23 Uhr	
Schabbat	17. Januar	28. Tewet Schabbat Parschat WAERA Neumondverkündung		17.49 Uhr
Montag	19. Januar	01. Schwat Rosch Chodesch Schwat		
Freitag	23. Januar	05. Schwat	16.34 Uhr	
Schabbat	24. Januar	06. Schwat Schabbat Parschat BO		17.59 Uhr
Freitag	30. Januar	12. Schwat	16.46 Uhr	
Schabbat	31. Januar	13. Schwat Schabbat Parschat BESHALACH		18.09 Uhr
Montag	02. Februar	15. Schwat TU BI'SCHWAT		
Freitag	06. Februar	19. Schwat	16.58 Uhr	
Schabbat	07. Februar	20. Schwat Schabbat Parschat JITRO		18.20 Uhr
Freitag	13. Februar	26. Schwat	17.10 Uhr	
Schabbat	14. Februar	27. Schwat Schabbat Parschat MISCHPATIM – Schabbat Schkalim Neumondverkündung		18.32 Uhr
Dienstag	17. Februar	30. Schwat Rosch Chodesch Adar, 1. Tag		
Mittwoch	18. Februar	01. Adar Rosch Chodesch Adar, 2. Tag		
Freitag	20. Februar	03. Adar	17.22 Uhr	
Schabbat	21. Februar	04. Adar Schabbat Parschat TERUMA		18.43 Uhr
Freitag	27. Februar	10. Adar	17.34 Uhr	
Schabbat	28. Februar	11. Adar Schabbat Parschat TEZAWE - Schabbat Sachor		18.54 Uhr
Montag	02. März	13. Adar Ta'anit Esther – Fasten Esther Morgensternaufgang: 05.31 Uhr – Fastenende: 18.49 Uhr		
Dienstag	03. März	14. Adar PURIM		
Freitag	06. März	17. Adar	17.46 Uhr	
Schabbat	07. März	18. Adar Schabbat Parschat KI TISSA - Schabbat Para		19.06 Uhr
Freitag	13. März	25. Adar	17.57 Uhr	

Wochentag	Datum		Wochenabschnitt	Lichtzünden Schabbat- Festeingang	Schabbat- Festausgang
Schabbat	14. März	26. Adar	Schabbat Parschat WAJAKHEL PEKUDEI – Schabbat haChodesch Neumondverkündung		19.17 Uhr
Donnerstag	19. März	01. Nissan	Rosch Chodesch Nissan		
Freitag	20. März	02. Nissan		18.08 Uhr	
Schabbat	21. März	03. Nissan	Schabbat Parschat WAJIKRA		19.29 Uhr
Freitag	27. März	09. Nissan		18.19 Uhr	
Schabbat	28. März	10. Nissan	Schabbat Parschat ZAW – Schabbat haGadol		19.40 Uhr